



## 平成25年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成24年8月8日

上場取引所 東大

上場会社名 株式会社 奥村組

コード番号 1833 URL <http://www.okumuragumi.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 奥村 太加典

問合せ先責任者 (役職名) 管理本部 経理部長 (氏名) 田中 敦史

TEL 06-6621-1101

四半期報告書提出予定日 平成24年8月9日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成25年3月期第1四半期の連結業績(平成24年4月1日～平成24年6月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第1四半期	40,034	△0.8	△324	—	767	△20.5	391	△53.3
24年3月期第1四半期	40,356	34.3	131	△27.6	965	9.5	839	20.4

(注) 包括利益 25年3月期第1四半期 △1,131百万円 (—%) 24年3月期第1四半期 224百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第1四半期	1.96	—
24年3月期第1四半期	4.20	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
25年3月期第1四半期	214,887	108,783	50.6
24年3月期	216,856	111,714	51.5

(参考) 自己資本 25年3月期第1四半期 108,783百万円 24年3月期 111,714百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	—	—	—	9.00	9.00
25年3月期	—	—	—	—	—
25年3月期(予想)	—	—	—	9.00	9.00

(注) 直前に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成25年3月期の連結業績予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	99,900	20.0	△50	—	800	△33.5	750	△20.7	3.75
通期	182,000	1.5	800	—	1,900	—	1,800	—	9.01

(注) 直前に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
  - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
  - ③ 会計上の見積りの変更 : 有
  - ④ 修正再表示 : 無

(注)第1四半期より減価償却方法の変更を行っており、「会計方針の変更を会計上の見積りの変更と区別することが困難な場合」に該当しています。詳細は、【添付資料】4ページ「2. サマリー情報(注記事項)に関する事項 (3)会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	25年3月期1Q	228,326,133 株	24年3月期	228,326,133 株
② 期末自己株式数	25年3月期1Q	28,583,764 株	24年3月期	28,579,984 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	25年3月期1Q	199,744,736 株	24年3月期1Q	199,774,612 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外です。なお、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了しています。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

(参考) 個別業績予想

平成25年3月期の個別業績予想 (平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
第2四半期(累計)	98,200	28.0	650	△44.9	600	△35.1	3	00
通期	177,000	4.1	1,400	—	1,300	—	6	51

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1.	当四半期決算に関する定性的情報	2
	(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
	(2) 連結財政状態に関する定性的情報	3
	(3) 連結業績予想に関する定性的情報	3
2.	サマリー情報(注記事項)に関する事項	4
	(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	4
	(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	4
	(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	4
3.	四半期連結財務諸表	5
	(1) 四半期連結貸借対照表	5
	(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	7
	(3) 継続企業の前提に関する注記	9
	(4) セグメント情報等	9
	(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	10
4.	(参考) 個別業績の概要	11
	(1) 個別経営成績(累計)	11
	(2) 個別財政状態	11
5.	(参考) 四半期財務諸表(個別)	12
	(1) 四半期貸借対照表(個別)	12
	(2) 四半期損益計算書(個別)	13
6.	補足情報	14
	(1) 部門別受注工事高、売上高及び次期繰越工事高(個別)	14
	(2) 受注工事高予想(個別)	15

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、政策効果に下支えされた内需を中心として緩やかな回復基調で推移しましたが、建設業界においては、復興需要こそ押し上げ要因となったものの、過当競争には歯止めがかからず、総じて見れば厳しい経営環境が続きました。

当第1四半期連結累計期間の売上高は前年同期間に比べ0.8%減少した40,034百万円となりました。損益面では、売上総利益が売上総利益率の低下等により同16.6%減少した2,869百万円となり、営業損失は324百万円(前年同期間は131百万円の営業利益)、経常利益は同20.5%減少した767百万円、四半期純利益は同53.3%減少した391百万円となりました。

セグメントの業績は次のとおりです。

#### (土木事業)

受注高は前年同期間に比べ24.7%減少した7,931百万円、売上高は同8.3%増加した13,564百万円となりました。営業損失は売上高が増加したものの売上総利益率が低下したこと等により348百万円(前年同期間は278百万円の営業損失)となりました。

#### (建築事業)

受注高は前年同期間に比べ18.3%減少した11,911百万円、売上高は同7.5%増加した22,674百万円となりました。営業損失は売上高が増加したものの売上総利益率が低下したこと等により970百万円(前年同期間は259百万円の営業損失)となりました。

#### (不動産事業)

不動産事業は不動産の販売及び賃貸に関する事業で、売上高は大型の不動産販売案件がなかったこと等により前年同期間に比べ54.8%減少した2,893百万円となりました。営業利益は売上総利益の改善等により同79.2%増加した1,046百万円となりました。

#### (その他)

その他は建設資機材等の製造及び販売に関する事業等で、売上高は前年同期間に比べ175.1%増加した902百万円となりました。営業損失は売上高が増加したものの売上総利益率が低下したこと等により54百万円(前年同期間は36百万円の営業損失)となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

(資産、負債及び純資産の状況)

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、現金預金、有価証券が増加しましたが、受取手形・完成工事未収入金等が減少したこと等により、前連結会計年度末に比べ1,969百万円減少した214,887百万円となりました。

負債は、支払手形・工事未払金等が減少しましたが、未成工事受入金、長期借入金が増加したこと等により、前連結会計年度末に比べ961百万円増加した106,103百万円となりました。

純資産は、配当金の支払い等により利益剰余金が減少したことや、その他有価証券評価差額金が減少したこと等により、前連結会計年度末に比べ2,930百万円減少した108,783百万円となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成24年5月10日に公表しました平成25年3月期の第2四半期連結累計期間及び通期の業績予想については、概ね計画通りに推移していることから、変更はありません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更)

当社及び連結子会社は、法人税法の改正に伴い、当第1四半期連結会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しています。

なお、この変更による損益に与える影響は軽微です。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金預金	16,624	27,015
受取手形・完成工事未収入金等	88,491	68,936
有価証券	9,999	14,999
販売用不動産	2,058	633
未成工事支出金	21,228	22,935
不動産事業支出金	3,086	3,170
仕掛品	750	649
材料貯蔵品	392	388
その他	7,008	6,769
貸倒引当金	△4,460	△3,971
流動資産合計	145,178	141,527
固定資産		
有形固定資産		
土地	19,767	23,572
その他	8,467	8,822
有形固定資産合計	28,234	32,395
無形固定資産		
	285	275
投資その他の資産		
投資有価証券	42,357	40,001
その他	4,892	4,704
貸倒引当金	△4,093	△4,016
投資その他の資産合計	43,156	40,689
固定資産合計	71,677	73,359
資産合計	216,856	214,887



(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	46,397	41,763
短期借入金	11,160	10,375
未払法人税等	184	70
未成工事受入金	17,830	21,471
引当金	1,177	810
工事損失引当金	4,360	4,040
資産除去債務	74	74
その他	13,900	16,357
流動負債合計	95,085	94,963
固定負債		
長期借入金	154	2,151
退職給付引当金	3,288	2,964
資産除去債務	50	50
負ののれん	283	212
その他	6,279	5,761
固定負債合計	10,056	11,139
負債合計	105,141	106,103
純資産の部		
株主資本		
資本金	19,838	19,838
資本剰余金	25,326	25,326
利益剰余金	69,250	67,844
自己株式	△12,357	△12,358
株主資本合計	102,058	100,651
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	9,655	8,132
その他の包括利益累計額合計	9,655	8,132
純資産合計	111,714	108,783
負債純資産合計	216,856	214,887

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 四半期連結損益計算書  
 第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
売上高	40,356	40,034
売上原価	36,913	37,164
売上総利益	3,442	2,869
販売費及び一般管理費	3,311	3,194
営業利益又は営業損失(△)	131	△324
営業外収益		
受取利息	46	37
受取配当金	476	625
負ののれん償却額	70	70
貸倒引当金戻入額	265	564
その他	46	42
営業外収益合計	905	1,340
営業外費用		
支払利息	42	43
為替差損	24	198
その他	4	7
営業外費用合計	71	248
経常利益	965	767
特別利益		
固定資産売却益	0	0
投資有価証券売却益	0	—
特別利益合計	0	0
特別損失		
固定資産除却損	1	0
投資有価証券評価損	96	223
関係会社株式評価損	—	103
特別損失合計	98	327
税金等調整前四半期純利益	866	439
法人税、住民税及び事業税	34	39
法人税等調整額	△7	9
法人税等合計	27	48
少数株主損益調整前四半期純利益	839	391
四半期純利益	839	391

四半期連結包括利益計算書  
第1四半期連結累計期間

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	839	391
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△614	△1,523
その他の包括利益合計	△614	△1,523
四半期包括利益	224	△1,131
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	224	△1,131
少数株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) セグメント情報等

(セグメント情報)

前第1四半期連結累計期間(自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント				その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注3)
	土木事業	建築事業	不動産事業	計				
売上高								
外部顧客への売上高	12,521	21,100	6,406	40,028	328	40,356	—	40,356
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	7	7	27	35	△35	—
計	12,521	21,100	6,413	40,035	355	40,391	△35	40,356
セグメント利益 又は損失(△)	△278	△259	584	45	△36	9	121	131

(注) 1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、建設資機材等の製造及び販売に関する事業を含んでいます。

2 セグメント利益又は損失(△)の調整額121百万円はセグメント間取引消去等です。

3 セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

当第1四半期連結累計期間(自 平成24年4月1日 至 平成24年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント				その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注3)
	土木事業	建築事業	不動産事業	計				
売上高								
外部顧客への売上高	13,564	22,674	2,893	39,131	902	40,034	—	40,034
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	4	4	30	35	△35	—
計	13,564	22,674	2,898	39,136	932	40,069	△35	40,034
セグメント利益 又は損失(△)	△348	△970	1,046	△272	△54	△327	2	△324

(注) 1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、建設資機材等の製造及び販売に関する事業を含んでいます。

2 セグメント利益又は損失(△)の調整額2百万円はセグメント間取引消去等です。

3 セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

4. (参考) 個別業績の概要

平成25年3月期第1四半期の個別業績(平成24年4月1日～平成24年6月30日)

(1) 個別経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第1四半期	39,220	12.8	△317	—	1,050	18.5	695	△8.6
24年3月期第1四半期	34,770	17.9	△8	—	886	11.1	760	15.9

	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益	
	円	銭	円	銭
25年3月期第1四半期	3	48	—	—
24年3月期第1四半期	3	81	—	—

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円		百万円		%	
25年3月期第1四半期	210,929		106,824		50.6	
24年3月期	212,471		109,424		51.5	

(参考) 自己資本 25年3月期第1四半期 106,824百万円 24年3月期 109,424百万円

5.（参考）四半期財務諸表（個別）

(1) 四半期貸借対照表（個別）

（単位：百万円）

区分	前事業年度 (平成24年3月31日)		当第1四半期会計期間 (平成24年6月30日)	
資産の部				
流動資産				
現金預金	16,571		26,968	
受取手形・完成工事未収入金	85,872		66,759	
有価証券	9,999		14,999	
販売用不動産	2,058		633	
未成工事支出金	21,228		22,935	
不動産事業支出金	3,086		3,170	
材料貯蔵品	4		4	
その他	8,648		8,330	
貸倒引当金	△ 4,469		△ 3,979	
流動資産合計	142,999	67.3	139,821	66.3
固定資産				
有形固定資産	22,718		26,895	
無形固定資産	285		274	
投資その他の資産				
投資有価証券	41,788		39,563	
その他	8,839		8,456	
貸倒引当金	△ 4,159		△ 4,081	
投資その他の資産合計	46,467		43,938	
固定資産合計	69,472	32.7	71,108	33.7
資産合計	212,471	100	210,929	100
負債の部				
流動負債				
支払手形・工事未払金	45,542		40,863	
短期借入金	11,160		10,375	
未払法人税等	181		64	
未成工事受入金	17,794		21,435	
引当金	1,127		760	
工事損失引当金	4,305		3,952	
資産除去債務	33		33	
その他	13,185		15,748	
流動負債合計	93,331	43.9	93,233	44.2
固定負債				
長期借入金	154		2,151	
退職給付引当金	3,288		2,964	
資産除去債務	38		38	
その他	6,234		5,717	
固定負債合計	9,715	4.6	10,871	5.2
負債合計	103,047	48.5	104,105	49.4
純資産の部				
株主資本				
資本金	19,838	9.3	19,838	9.4
資本剰余金	25,326	11.9	25,326	12.0
利益剰余金	66,936	31.5	65,833	31.2
自己株式	△ 12,357	△ 5.8	△ 12,358	△ 5.9
株主資本合計	99,744	46.9	98,640	46.7
評価・換算差額等				
その他有価証券評価差額金	9,680	4.6	8,183	3.9
評価・換算差額等合計	9,680	4.6	8,183	3.9
純資産合計	109,424	51.5	106,824	50.6
負債純資産合計	212,471	100	210,929	100

(2) 四半期損益計算書（個別）

【第1四半期累計期間】

（単位：百万円）

区分	前第1四半期累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日)		当第1四半期累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年6月30日)	
売上高	34,770	100	39,220	100
売上原価	31,558	90.8	36,421	92.9
売上総利益	3,212	9.2	2,799	7.1
販売費及び一般管理費	3,220	9.2	3,116	7.9
営業損失（△）	△ 8	△ 0.0	△ 317	△ 0.8
営業外収益				
受取利息	77		59	
受取配当金	472		915	
貸倒引当金戻入額	355		566	
その他	46		42	
営業外収益合計	951	2.7	1,584	4.1
営業外費用				
支払利息	42		43	
為替差損	10		166	
その他	4		7	
営業外費用合計	57	0.2	216	0.6
経常利益	886	2.5	1,050	2.7
特別利益				
固定資産売却益	0		0	
投資有価証券売却益	0		—	
特別利益合計	0	0.0	0	0.0
特別損失				
固定資産除却損	1		0	
投資有価証券評価損	96		223	
関係会社株式評価損	—		103	
特別損失合計	98	0.2	327	0.9
税引前四半期純利益	787	2.3	723	1.8
法人税、住民税及び事業税	34		34	
法人税等調整額	△ 7		△ 6	
法人税等合計	26	0.1	27	0.0
四半期純利益	760	2.2	695	1.8

※四半期貸借対照表（個別）及び四半期損益計算書（個別）について

「四半期財務諸表等規則」に従い作成していますが、法定開示におけるレビューの対象ではありません。

また、前事業年度の四半期貸借対照表（個別）の表示科目については、当第1四半期に合わせて組み替えています。



6. 補足情報

(1) 部門別受注工事高、売上高及び次期繰越工事高(個別)

(単位:百万円)

			前第1四半期累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)			当第1四半期累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)			増減	増減率	
受注 工事 高	土 木	国内官公庁	7,577	71.9	42.0	5,558	70.1	40.0	△2,018	△26.6	
		国内民間	2,781	26.4		2,294	28.9		△487	△17.5	
海外	174	1.7	79	1.0		△95	△54.6				
計	10,533	100	7,931	100		△2,601	△24.7				
建築	国内官公庁	1,946	13.4	58.0	5,550	46.6	60.0	3,603	185.2		
	国内民間	12,624	86.6		6,361	53.4		△6,263	△49.6		
	海外	—	—		—	—		—	—		
	計	14,570	100		11,911	100		△2,659	△18.3		
計	国内官公庁	9,523	37.9	100	11,108	56.0	100	1,585	16.6		
	国内民間	15,406	61.4		8,655	43.6		△6,750	△43.8		
	海外	174	0.7		79	0.4		△95	△54.6		
	計	25,104	100		19,842	100		△5,261	△21.0		
売上 高	完成 工事 高	土 木	国内官公庁	7,936	63.4	(37.2)	9,466	69.8	(37.4)	1,530	19.3
			国内民間	3,841	30.7		3,556	26.2		△285	△7.4
			海外	744	5.9		541	4.0		△202	△27.2
			計	12,521	100		13,564	100		1,042	8.3
	建築	国内官公庁	2,514	11.9	(62.8)	4,641	20.5	(62.6)	2,126	84.6	
		国内民間	18,585	88.1		18,032	79.5		△553	△3.0	
		海外	—	—		—	—		—	—	
		計	21,100	100		22,674	100		1,573	7.5	
	計	国内官公庁	10,450	31.1	(100)	14,107	38.9	(100)	3,657	35.0	
		国内民間	22,427	66.7		21,588	59.6		△838	△3.7	
		海外	744	2.2		541	1.5		△202	△27.2	
		計	33,621	100		36,238	100		2,616	7.8	
	不動産事業等売上高			1,148	3.3		2,982	7.6		1,833	159.7
合計			34,770	100		39,220	100		4,450	12.8	
次期 繰越 工事 高	土 木	国内官公庁	59,515	69.7	40.3	46,091	64.4	39.7	△13,423	△22.6	
		国内民間	21,873	25.6		20,157	28.1		△1,716	△7.8	
		海外	4,022	4.7		5,365	7.5		1,342	33.4	
		計	85,411	100		71,614	100		△13,797	△16.2	
	建築	国内官公庁	26,640	21.1	59.7	31,114	28.6	60.3	4,473	16.8	
		国内民間	99,895	78.9		77,514	71.4		△22,380	△22.4	
		海外	—	—		—	—		—	—	
		計	126,535	100		108,628	100		△17,906	△14.2	
	計	国内官公庁	86,155	40.6	100	77,205	42.8	100	△8,949	△10.4	
		国内民間	121,768	57.5		97,672	54.2		△24,096	△19.8	
		海外	4,022	1.9		5,365	3.0		1,342	33.4	
		計	211,947	100		180,243	100		△31,703	△15.0	

(2) 受注工事高予想(個別)

(単位:百万円)

	区分		平成24年3月期実績	平成25年3月期予想	増減率(%)
	第2四半期(累計)	土 木	官公庁	11,141	27,000
民 間			7,766	8,000	3.0
計			18,908	35,000	85.1
建 築		官公庁	5,391	10,000	85.5
		民 間	30,464	35,000	14.9
		計	35,856	45,000	25.5
計		54,764	80,000	46.1	
通 期	土 木	官公庁	33,691	50,000	48.4
		民 間	14,969	15,000	0.2
		計	48,661	65,000	33.6
	建 築	官公庁	18,564	25,000	34.7
		民 間	72,813	95,000	30.5
		計	91,378	120,000	31.3
	計		140,039	185,000	32.1

(注) 上記受注工事高予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の受注工事高は様々な要因により大きく異なる可能性があります。